Приложение 2
к Временному порядку выдачи
разрешений на проведение
археологических разведок,
раскопок, других земляных работ
на территории объектов культурного
наследия Донецкой Народной Республики
(пункт 2.1)

Министру культуры
Донецкой Народной Республики
________________________________________________________________
(название предприятия, организации, учреждения)
________________________________
(адрес)
_____________________________________________
(телефон)
[bookmark: bookmark0]

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на проведение археологических разведок,
раскопок, а также исследований остатков жизнедеятельности человека,
которые содержатся или могут быть выявлены под земной поверхностью,
под водой на территории Донецкой Народной Республики
[bookmark: bookmark1]

Прошу выдать разрешение _____________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________
(ФИО, данные паспорта, место жительства, должность, ученое звание, научная степень в дательном падеже)

1) на проведение археологических исследований объекта (памятника) культурного наследия
________________________________________________________________________________________________________________________________________,
(наименование обследуемой территории, тип и вид археологического объекта, его культурная и хронологическая принадлежность)
расположенного на территории ______________________________________
_________________________________________________________________
(район, город, район в городе, поселок, село и объект исследования)

2) на проведение исследований остатков жизнедеятельности человека, которые находятся под земной поверхностью, под водой:
Продолжение приложения 2
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(район, город, район в городе, поселок, село и объект исследования)

Характер и цель исследований: _________________________________________
(научные, охранные)

Вид работ: __________________________________________________________
(разведки, раскопки или другие исследования)

Использование металлодетектора или какого-либо другого оборудования для
выявления археологических объектов: _________________________________
____________________________________________________________________
(название оборудования и серийный номер)

Исследования проводятся в соответствии с программой, согласованной:
____________________________________________________________________
(название организации, которая утвердила научную или охранную документацию)
____________________________________________________________________________________________
Документы, подтверждающие квалификацию:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________

Предметы и коллекции, полученные во время проведения работ, будут
переданы на постоянное хранение в ___________________________________
__________________________________________________________________
(название учреждения)

Опись документов прилагается.

____________________								_____________
_________________________(должность)						           (подпись)
(ФИО)
[bookmark: _GoBack]

М.П.